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 וארטים לפרשת השבוע

. לכן אמור הנני נותן לו את בריתי שלום. כה יב
במדרש רבה כאן מובא 'בדין הוא שיטול שכרו'. 
ורבים נתקשו כאן מה זה בדין מה היה צד שהקב''ה 
לא ישלם לו שכר? ועו''ק הא שכר מצווה בהאי עלמא 
ליכא ומדוע דינו ליטול שכר כאן בעוה''ז? ויש בזה ב' 

ץ ע''פ הא תירוצים: א. הסטיפלער בברכת פרץ תיר
דתנן בפאה אלו דברים שאדם אוכל פרותיהם בעוה''ז 
וכו' ואלו הם גמילות חסדים וגו' וא''כ י''ל דאמנם 
שכר מצווה בהאי עלמא ליכא אך על גמ''ח מצינו 
שיש, והנה פנחס עשה גמ''ח עם ישראל כי הצילם 
מכליון כדכתיב הסיר את חמתי ולא כליתי את בנ''י, 

שכרו. עוי''ל, תירץ רבי משה  ולכן בדין הוא שיטול
מאמן )בספרו זכרון משה נפטר לפני למעלה ממאה 
שנים(, שהיות ופנחס זה אליהו ואליהו לא מת לעולם 
אז א''א לתת לו שכר לעת''ל לכן אמרינן שהשכר 
שיקבל יהיה כאן בעוה''ז כי א''א לחכות בשבילו 

 לעוה''ב ולכן בדין שיטול שכרו. 

הנני נתן לו את בריתי שלום. יג. לכן אמר  -כה יב 
הטעם שהקב''ה בעצמו לא אמר לפנחס אלא הוצרך 
לומר למשה שיאמר לפנחס? י''ל משום שכל הבטחה 
שהקב''ה מבטיח יכולה להשתנות אם יגרום החטא 
כמו שמצינו אצל יעקב, אפי' שהקב''ה הבטיח לו שלא 
ינזק פחד שמא יגרום החטא. אבל מה שנביא מבטיח 

ו גם אם חטא כדי שלא יאמרו שהנביא אינו חוזר ב
לא נביא אמת, לכן אמר הקב''ה למשה אתה תאמר 
לפנחס הנני נותן לו את בריתי שלום, וכך זה הבטחה 
בטוחה. וכן שנינו בספרי שכל הכהנים גדולים בבית 
ראשון ושני היו מזרע פנחס כי הובטח לו ברית כהונת 

 עולם. לעולם שא''א לשנות. 

 קנא לאלוקיו ויכפר על בני ישראל. כה יג. תחת אשר
הטעם שנאמר אשר קינא לאלוקיו ולא לאלוקים, 
)ועוד צריך להבין הרי מבואר בגמ' שעשרה ניסים 
נעשו לפנחס ובדרך הטבע הוא היה נהרג, א''כ 
לכאורה השבח הגדול שלו צריך להיות תחת אשר 
מסר נפשו לכבוד אלוקיו שזה יותר חשוב מלקנא 

בא הכתוב ללמדנו שלקנא לאלוקים לאלוקיו. אע"כ 
הוא יותר חשוב ממסירות נפש, ולמה?( י''ל שפעם 
יהודי אחד נכנס לביהכ''נ מלא באנשים, נגש אליו 
יהודי אחר, צעק עליו וביזה אותו בפני כולם. קם אחד 
בלי פחד ויצא להגנתו של היהודי הראשון, כאשר הוא 

לו נוטל את המבזה ומשליך אותו מכל המדרגות. הח
אנשים שם להתלחש מדוע הוא היחיד שמחה. השיב 
שם אחד, המוחה הוא בן של המתבזה. כעת הכל מובן 
אם זה אביו, בדין הוא מוחה. וזה מה שכתוב כאן 
אשר קינא לאלוקיו כי פנחס הרגיש שמבזים את אביו 

 שבשמים. 

כה יד. ושם איש ישראל המוכה וגו' זמרי בן סלוא. 
התורה שם החוטא הא איתא  יל''ע מ''ט הכא הזכירה

בשבת צו: דרבי עקיבא היה אומר מקושש זה צלפחד 
ואמרו לו חכמים היאך אתה מגלה שמו כשהתורה 
כיסתו, והיינו שיותר נכון לכסות שם החוטא? וי''ל 
דפסק הרמב''ם יב ד מאיסו''ב כל הבועל נכרית 
קנאים פוגעים בו והשיג שם הראב''ד דבד''א כשהתרו 

, והקשה שם הרה''מ הא דין זה דקנאים בו קודם לכן
פוגעים ילפינן מפנחס והתם הא לא התרו בו כלל? 
וי''ל ע''פ סנהדרין ח: דלר''י ב''י חבר אינו צריך 
התראה ולכן כאן שבא לומר שבחו של פנחס אם לא 
יוזכר שמו זה לא שבח שהרגו כיוון שלא התרו בו, 
ולכן הוזכר שם החוטא שהיה נשיא שבט שמעון 

 היה חבר ולכן לא בעינן התראה. אמרי שפר.  ש

כה טו . כזבי בת צור ראש אומות בית אב במדין הוא. 
בטעם שהוזכר התפקיד של אבי המוכה י''ל, אומר 
רבי יונתן איבשיץ, משום דאיתא בסנהדרין פב. 
שזימרי טען למשה אם זו אסורה מי התיר לך בת 

י יתרו, ואמנם משה גייר את ציפורה אך גם כזב
התגיירה רק לא מקבלים גרים כשישראל במיטבם, 
אא''כ היא בת מלך שגם אצלם טוב לה, כמו שמצינו 
ששלמה גייר את בת פרעה. וזו היתה טענת זימרי הרי 
אני גיירתי אותה ואם תשאל הלא אסור לגייר כי 
ישראל במיטבם י''ל שהייתה בת מלך ומצינו אצל 

משום  שלמה שהותר ד''ז. והטעם באמת שנאסרה
שטעם הגירות והלקיחה היה בשביל לחטוא ולא לשם 

 גירות אמיתית. 

אומר רש''י אומר אני כו טז. לאזני משפחת האזני. 
שזו משפחת אצבון ואיני יודע למה לא נקראת 

משפחתו על שמו. השל''ה יש לו כאן פשט נאה בזה. 
הנה הגמ' בכתובות ה. מפני מה אצבעותיו של אדם 

שאם ישמע דבר שאינו הגון יתן משופין כיתידות, 
אצבעו באוזנו. ולכן משפחת אצבון דהוא מלשון 
אצבע נקראת אזני מלשון אוזן, לרמז שעם האצבע 

 צריך לכסות את האוזן. 

יש כו נג. לאלה תחלק הארץ בנחלה במספר שמות. 
להקשות מאי טעמא לא כתיב כאן לגולגלותם כמו 

וי''ל דבנחלה בכל מקום ועיין ברמב''ן שעמד ע''ז. וע
מצינו שאף שיש לאדם שני ראשים מקבל חלק אחד 
בלבד וכמו הסיפור הידוע שהביא התוס' במנחות לז 
דאשמדאי הביא לפני שלמה המלך אדם שיש לו שני 
ראשים שבא לתבוע שני חלקים בירושת אביו, ושלמה 
פסק שם שנידון כאיש אחד עיי''ש. וא''כ כיון שהלכות 

גלת מקבל נחלה אחת. אבל נחלות לא תלויה בגול
פדיון הבן אמרינן שם במנחות שמי שיש לו ב' גולגלות 
צריך לתת עליו י' סלעים משום דבגולגולת תליא 

 רחמנא. ו. טעמא דקרא. 

כז א. ותקרבנה בנות צלפחד בן חפר בן גלעד בן מכיר 
רש''י במקום  בן מנשה למשפחת מנשה בן יוסף.

עוד פעם למשפחת מקשה מדוע נכפל בן מנשה ואח''כ 
מנשה בן יוסף, ועוד מה הטעם נכתב בן יוסף הרי 
כולם יודעים שמנשה הוא בנו של יוסף. מתרץ רש''י 
לומר לך יוסף חיבב את הארץ שנאמר והעליתם את 
עצמותי, ובנותיו חיבבו את הארץ שנאמר תנה לנו 
אחוזה. ונשאלת השאלה הרי אדם שיבקש לקבל 

וישאלו אותו מדוע אתה בא"י מגרש ששווה מיליונים 
רוצה את זה והוא יאמר אני אוהב את ארץ ישראל, 
כולם יצחקו עליו. שהרי כולם מבינים שהוא רוצה את 
המגרש בגלל הערך הכספי שלו ולא בגלל שהוא מחבב 
את הארץ. וא''כ מזה שבנות צלפחד בקשו תנה לנו 
אחוזה, מנלן שהן באמת אהבו את ארץ ישראל, אולי 

ו נדל"ן? וי''ל, אומר האמרי אמת, שהנה הן פשוט רצ
מבואר בגמ' )לחלק מהתנאים( שהמקושש זה צלפחד, 
וסיפור המקושש היה בשבת השנייה לצאת בנ''י 
ממצרים, ואז סקלו את צלפחד. ומתי בנותיו בקשו 
לקבל נחלה, בשנת הארבעים לאחר צאת בנ''י 
ממצרים. ומדוע שתקו כל אותן שנים, וכי לאביהם 

ירושה ממונית!? ואם אכן עניין אותן הכסף  לא היתה
הן היו צריכות לדרוש זאת לפני ארבעים שנה, ומזה 
שחיכו עד עכשיו וניסו לקבל חלק בארץ, סימן שהן 

 חיבבו את הארץ. 

ואם  כז ג. אבינו מת והוא לא היה וגו' בעדת קרח וגו'.
הוא כן היה בעדת קרח אז מה היה קורה? וי''ל 

טענו אם אנו )בנות( לא חשובות שמבואר בגמ' שהן 
כזרע, אז שאמנו תתיבם, ומדלא מתיבמת, סימן 
שאנו חשובות כזרעו של צלפחד, ואם הוא היה בעדת 
קרח, אז היה אפשר לומר להן שלא מתיבמת כי ירדו 

 שאולה, וע''ע משך חכמה. וחנוכת התורה. חיים

כז טז. יפקוד ה' אלוקי הרוחות לכל בשר איש על 
''י כיוון ששמע משה שבנות צלפחד וברש העדה.

יורשות אמר הגיע הזמן שאתבע צרכי, שירשו בניי את 
גדולתי. וקשה הא כעת התחדש רק שבנות יורשות 
ואילו שבנים יורשים הוא כבר ידע קודם, וא''כ למה 
רק כעת הא תבע את הירושה לבניו? י''ל, אומר בעל 
 ה'אבני המקום', שכל הזמן משה חשב שהולכים לפי

איכות וכיוון שיהושע יותר איכותי מהבנים שלו אז 
הוא ראוי לירש אותו, אבל כעת שהוא שמע שבנות 
צלפחד יורשות אפי' שהן בנות ולגבי ירושה בנות 
פחותות מזכרים ובכ''א הן יורשות מדין בנות אביהם, 
א''כ אז שבניי יירשו את גדולתי, ואפי' שבאיכות הם 

נים שיירשו. אמר לו פחותים מיהושע בכ''א מדין ב
הקב''ה כדאי הוא יהושע ליטול שכר שימושו שלא 

 מש מתוך האהל. 

אומר רש''י וביותר בגמ' כז כ. ונתת מהודך עליו. 
בב''ב עה. זקנים שבאותו הדור אמרו פני משה כפני 
חמה ופני יהושע כלבנה וכו'. יש לעיין מדוע רק 

ע''פ רבינו הזקנים אמרו ד''ז, מה עם הצעירים? וי''ל, 
חננאל, שכל הארבעים שנה שהיו ישראל במדבר לא 
קידשו את החודש ע''פ הראיה, אלא ע''פ החשבון 
משום שלא ראו את אור החמה והלבנה משום 
דהעננים כיסו הכל. ולכן רק זקנים שבאותו הדור 
אמרו פני משה כפני חמה כי הצעירים לא ידעו מה זה 

  נפתלי שבע רצון. לבנה וחמה.

רש''י כאן מביא טו. ושעיר עיזים לחטאת לה'. כח 
את דברי הגמ' שהטעם שנאמר כאן לה' בשונה מכל 

השעירים משום ששעיר ראש חודש הוא כפרה לה' 
שמיעט את הירח. והקשה ע''כ החיד''א דא''כ מדוע 
כשמתפללים תפילת ראש חודש אומרים 'מזבח חדש 

יזים בציון תכין ועולת ראש חודש נעלה עליו ושערי ע
נעשה ברצון'. ויש לעיין למה הוי 'ברצון' הא השעיר 
הוא כפרה וכפרה הוא הפך רצון כי רצון הוא נדבה. 
ותירץ ע''כ החיד''א שהתפילה שלנו בר''ח הוא לעת''ל 
כמ''ש והבאנו לציון עירך ברינה וגו' ושם נעשה לפניך 
קרבנות  וכו'. והיינו לעת''ל, ולעת''ל כתוב שיהיה אור 

כאור החמה ואז כבר לא יצטרך כפרה על הלבנה 
 מיעוט הלבנה כי זה גדל, ולכן השעיר אז יהיה לרצון.

כח כב. ויעש משה כאשר ציווה ה' אותו ויקח את 
אומר רש''י ויסמוך את ידיו  יהושע ויסמוך ידו עליו.

בעין יפה ויותר ממה שנצטווה ועשהו ככלי מלא וגדוש 
ש''י ככלי מלא ומלאו חכמתו. יש לעיין מה הוסיף ר

וגדוש. י''ל חידוש נפלא על כך כתב רבי יוסף 
שטינהרט שהנה בסוף פרשת וזאת הברכה מסופר על 
פטירתו של משה ונאמר שם ויתמו ימי בכי אבל משה 
ויהושע מלא רוח חכמה כי סמך את ידו עליו. ויש 
להקשות איך כתוב ויהושע מלא רוח חכמה הרי אמרו 

אלפים הלכות נשתכחו  חז''ל )תמורה טו( ששלושת
בימי אבלו של משה ואיך נשאר יהושע מלא? ולפי 
רש'''י כאן הכל מצויין כי רש''י כאן כותב שיהושע 
היה מלא וגדוש ובימי אבלו של משה שנשתכחו וכו' 

 הוא נשאר רק מלא. 

יש לעיין מדוע בסדר כט א. יום תרועה יהיה לכם. 
ון התפילה של ראש השנה נקרא ר''ה יום הזיכר

בשונה מהלשון שהקב''ה אמר בתורה יום תרועה? 
וי''ל דהנה הכלי יקר ביאר מה טעם נקרא חג הפסח 
בשם פסח ולא חג המצות כמו שקרא לזה הקב''ה 
בתורה? ותירץ ע''פ ברכות ו. שבתפילין של הקב''ה 
הוא משתבח בישראל וכתוב שם מי כעמך ישראל, 

כבודו של ואילו בתפילין שלנו כתוב ה' אחד והיינו 
הקב''ה, ולכן בחג פסח הקב''ה קורא לזה חג המצות 
כי הוא משתבח בישראל שיצאו ממצרים בחיפזון עד 
שלא הספיק בצקם להחמיץ, ואנו קוראים לזה חג 
הפסח ע''ש שהקב''ה פסח עלינו. ולפי''ז מיושב היטב 
למה הקב''ה קורא לר''ה יום תרועה כי הוא שבח 

ליכים אותו, ואילו אנו לישראל שמריעים לפניו וממ
קוראים לזה יום הזיכרון ע''ש שעולה זיכרוננו לפניו 

 לטובה. 

הפטרת פנחס. מלכים א יח. ה ח. וישכב וגו' והנה 
מראשותיו עוגת רצפים וצפחת מים ויאכל וישת 
וישב וישכב. וישב מלאך ה' ויגע בו ויאמר קום אכל 
כי רב ממך הדרך. ויקם ויאכל וישתה וילך בכוח 

אכילה ההיא ארבעים יום וארבעים לילה עד הר ה
יש לעיין מדוע בתחילה אליהו לא אכל את האלוקים. 

הכל למרות שראה שנבראה בשבילו, ורק כשהמלאך 
ציווה לו שנית הוא אכל הכל. וי''ל שהעוגה היתה כעין 
פת הבאה בכיסנין דבעינן ליטול ידיו לפניה וכיון 

ד לא יכל ליטול שהיה לו רק צפחת מים שזה מעט מאו
ידיו וא''כ לא יכל לאכול כדי שיעור קביעת סעודה, 
ואז הגיע המלאך ואמר לו שיש לו עוד דרך ארוכה כי 
רב ממך הדרך אז פטור מנט''י כי איתא בפסחים שרק 

מילין צריך ליטול ידיו ובלא''ה  4במקום שיכול ללכת 
 פטור מנט''י, לכן השלים ואכל הכל. טעמא דקרא. 

יש סתירה בגמ'  על מה חרבה ירושלים: רים.בין המצ
בדברי רבי יוחנן על מה חרבה ירושלים: פ''א כתוב 
אמר רבי יוחנן לא חרבה ירושלים אלא על שנאת 
חינם. ובמקום אחר כתוב אמר רבי יוחנן, לא חרבה 
ירושלים אלא משום שהעמידו דבריהם על דין תורה. 

לישי, אמר לכאורה זו סתירה. וי''ל ע''פ רבי יוחנן ש
רבי יוחנן אקמצא ובר קמצא חרבה ירושלים. ששם 
הבעה''ב צעק על בר קמצא וחכמים שהיו שם לא 
מיחו, ונשאלת השאלה למה הם לא מיחו, וי''ל שהם 
אמרו אם בעה''ב שונא אותו, סימן שזה בהיתר, ומה 
ההיתר, שראה בו דבר ערווה ביחידי, שאז מותר לו 

)על שונא לטעון,  לשנאו, כדאיתא בפסחים קיג:,
שמסביר איך שייך שונא, ולמה צריך לעזור לו, הרי''ז 
שונא בהיתר( וא''כ חוזרת הקושיה למה נענשו ע''כ 
ונחרבה ירושלים הרי זה היה בהיתר? י''ל ע''פ תוס' 
שם, שאומר שההיתר לשנוא הוא רק ע''פ דין, אבל 
לפנים משורת הדין לא ישנא, יעויי''ש. וכעת מובן, 

ים חרבה בגלל שנאת חינם, שאמנם השנאת ירושל
חינם בקמצא היתה מותרת ע''פ הדין, אבל זה גופא 
הבעיה שהעמידו דבריהם ע''פ דין, ולא הלכו לפנים 

 משורת הדין. 



 מאמרי מוסר וסיפורים מענייני הפרשה וענייני היום
 שימוש חכמים

פירש"י כיון ששמע משה שאמר  יפקוד ה' אלוקי הרוחות,
לו המקום תן נחלת צלפחד לבנותיו אמר הגיע שעה שאתבע 
צרכי שיירשו בני את גדולתי. אמר לו הקדוש ברוך הוא לא 
כך עלתה במחשבה לפני, כדאי הוא יהושע ליטול שכר 
שמושו שלא מש מתוך האהל. וזהו שאמר שלמה נוצר 

אן: ומקור הדברים הוא במדרש רבה כ תאנה יאכל פריה.
בניך ישבו להם ולא עסקו בתורה אמר לו הקדוש ברוך הוא 

יהושע הרבה שרתך והרבה חלק לך כבוד והוא היה משכים 
ומעריב בבית הועד שלך הוא היה מסדר את הספסלים והוא 
פורס את המחצלאות, הואיל והוא שרתך בכל כחו כדאי 

אבד שכרו קח לך את הוא שישמש את ישראל שאינו מ
יהושע בן נון לקיים מה שנאמר נוצר תאנה יאכל פריה. 
ובילקוט שמעוני משלי תתקנט. וכסיל אדם יבלענו זה 
יהושע שלא היה בן תורה והיו ישראל קורין אותו כסיל, 
ובשביל שהיה משרת משה זכה לירושתו שהיה מכבדו 

ר ופורס הסדין על הספסל ויושב תחת רגליו לפיכך אמ
יהושע זכה הנה ו. קדוש ברוך הוא איני מקפח שכרךה

להיות מוסר התורה יותר מכל הזקנים כמו שכתוב במשנה 
באבות משה קיבל תורה מסיני ומסרה ליהושע שמסר 
לזקנים. והכל בזכות שימוש חכמים. רואים מכאן שגדולה 
שימושה יותר מלימודה שאע"פ שהיו בדור זקנים וחכמים 

 תורה.ממנו הוא היה מוסר ה
ביאר את הדברים בלשונו הטהור.  ורבי גרשון אדלשטין

אחד מן הדברים העיקריים להצלחה בתורה הוא וז''ל: 
שימוש חכמים, והיום יש בחורים שמזלזלים בזה שיש 
צעירים שסבורים שהם כבר בעלי הבנה ויכולים ללמוד לבד 

ובאמת זה אינו שבלי שימוש חכמים זמן  ,ולחדש חידושים
לדעת מהי סברא ישרה ומהי סברא עקומה.  ממושך א"א

שימוש חכמים כולל גם לראות את הנהגת החכמים כיצד 
צריך להתנהג וזה שייך ע"י שימוש חכמים זמן ממושך אז 

פעם בא אחד לישיבה ואמר ושייך לקבל שלימות בתורה. 
שהוא זוכר את הרב שך בלומדו בסלוצק אצל רא"ז מלצר 

אבל דבר אחד הוא זוכר  ואז לא חשב שיהיה גדול הדור
שהיה מיוחד בו מאחרים שכל הזמן היה עם רא"ז והיה 
הולך אחריו כל הזמן ולא זזה ידו מתוך ידו כל הזמן וגם 
אחרי זה כאן בא"י אצל החזון איש והגרי"ז היה לו תמיד 
קשר תמידי איתם כזה שימוש חכמים ולכן נעשה גדול 

בתורה וזה גם הדור. ושימוש חכמים זה נותן הרבה בהבנה 
נותן הרבה בכל האישיות בכל ההנהגה בכל ההשקפות איך 
להשקיף על כל דבר וזה נוגע גם לצעירים כשנמצאים 
בישיבה ושומעים שיעורים צריך לחזור על השיעורים שיש 
הבדל גדול בין מי שחוזר על השיעור למי שאינו חוזר, 
שלשמוע שיעור זה כמו לקרוא בספר אבל חזרת השיעור 

סיפה הרבה מאוד בהבנת השיעור עצמו וברמת ההבנה מו
של האדם שמקבל רמה אחרת של הבנה. ומן הראוי לדעת 
שבלי רב א"א לקבל רמה בהבנה מלבד ע"י סייעתא דשמיא 

מי שמזלזל בשימוש וחדת כשיש לו זכויות מיוחדות. מיו
כויות אלו ובדרך הטבע זה לא חכמים ודאי לא יהיו לו ז

מר רבי חיים שמואלביץ )שיחות מוסר וכן היה או. שייך
תשל"ב מאמר י( יש שרואים בישיבה שניים העוסקים 
בתורה בשווה, ומכל מקום נראה בחוש שאחד מהם עתיד 
להרביץ תורה בישראל ולהשפיע תורה ויראת שמים לרבים 
והשני לא יזכה למאומה, וההבדל ביניהם אינו אלא בזה 

ו של רבו שהראשון משמש את רבו וסופג את מהות
 והשקפתו בכל עניין והשני עוסק בתורה לעצמו.

שרק בעולם החסידות יש השתוקקות לדעת מקובל לחשוב 
כל הגה וכל פעולה של הרב בשימוש חכמים תמידי. אך 
צריך לדעת שגם אצל יוצאי ליטא וכן אצל גדולי ספרד 
מצאנו שאלו ששימשו ת''ח זכו להוראה מופלגת. ונביא כאן 

על רבי ברוך בער ליבוביץ מסופר  מזה. כמה סיפורים
תלמיד מובהק לגר״ח מבריסק שהיה משקיע זמן רב להבין 
משפט אחד ששמע מרבו, ונשאל רב״ב מדוע הוא משקיע כל 
כך בהבנת דברי רבו, והרי באותו זמן יכול הוא ללמוד כמה 
סימנים בדברי גדולי האחרונים כהקצוה״ח והגרעק״א, 

ר״ח גם על דבר זה, ור״ח ענה לו וענה להם שישאל את רבו 
שמדברי גדולי האחרונים יכול ללמוד הוא מה לומר, אך 
מרבו יכול ללמוד גם מה לא לומר. נקודה זו של לימוד מה 
ראוי לומר ומה ראוי לא לומר, אפשר ללמוד רק בדרך 
שימוש חכמים, ע״י שהתלמיד משמש את רבו כראוי, 

ם צריך לומר ואלו ונמצא אצלו תדיר, לומד הוא אלו דברי
נמנה כידוע  רבי אלחנן וסרמןדברים ראוי שלא לאומרם. 

עם עשרת תלמידי כולל קדשים של החפץ חיים. אף אחד 
מאנשי ה׳כולל׳ לא למד באותו פרק מה׳חפץ חיים׳ עצמו כל־
כך הרבה, כפי שהוא למד. קרוב לשלוש שנים רצופות עשה 

ורה, גורס בראדין, כשהוא משים לילות כימים ביגיעת הת
מעמיק ומחדש בסוגיות החמורות. ובו זמנית התמכר 
ללמוד אורחות חיים והתאבק בעפר רגליו של ה׳חפץ חיים' 
והושפע ממנו השפעה נפשית כבירה, והטביעה בו חותם 

מתי ששמע  כלשאינו נמחה באופיו ובכל מהלך חייו בעתיד. 
או ראה אדם יוצא מלפני ה׳חפץ חיים' היה רבי אלחנן 

יר בו, שאם העניין אינו סוד יואיל נא בטובו לספר מפצ
בפרוטרוט את השתלשלות שיחתם. וברגע שהלה ניאות 
לספר, היה משים אוזנו כאפרכסת, מדייק בכל מילה 
ומילה, וחוקר ודורש את המספר לפרטי פרטים. רבי אייזל 
כרקובר מרמ״י ישיבת ראדין סיפר פעם נכנסתי אל היכל 

ות את רבי אלחנן מפשיל בידיו את הישיבה, ונדהמתי לרא
שולי מעילו ורץ במהירות כילד, כאילו פרצה דליקה 
במקום. כשהתעניינתי, התברר, שרבי אלחנן ישב עם גמרא 
ולמד במנוחה. לפתע נכנס תלמיד אחד והודיע שה׳חפץ 

חיים׳ מתכונן לשיחה. מיד סגר את הגמרא והתחיל 
העולם בשיטת ישראל סלנטר ששינה את פני  רביבמרוצתו. 

המוסר, בתחילת דרכו היה עוסק בתורה כשאר ת"ח עד 
שהוא גילה יהודי ת"ח וצנוע קראו לו רבי זונדל מסלאנט. 
הוא התבונן בו והבחין בגדלותו הנסתרת ואז דבק בו, למד 
מדרכיו וממנו קיבל את יסוד תורת המוסר שאיתו הפך את 

ת לת"ח כל העולם. בא נראה מה יכול להיות מקירבה ודבקו
צנוע וזה דבר שכדאי לכל אחד לשים לב ולנצל ולקבל מה 

מלצר עמד לא פעם  רבי איסר זלמןשאפשר בשימוש לת''ח. 
על כך עד כמה גדול שימושה של תורה ועד כמה חשוב וצריך 
להתאבק בעפר רגליהם של גדולים וללמוד ממעשיהם 
ומדרך הנהגתם. ותוך כדי כך היה אומר: ׳השנים שביליתי 

ל רבי ליפא ממיר בעל המלבושי יו''ט וראיתי את אצ
התנהגותו, דרכו בהוראה ובנשיאת עול הציבור היו לי לעזר 

ברבות הימים השתתף רב לעתיד ברבנות ובהנהגת הצבור׳. 
רבי איסר זלמן בכינוס של ראשי ישיבות, רבנים וגדולי 
התורה, שהתקיים בווילנא רבי חיים עוזר גרודז׳ינסקי לפני 

הדיון בעניין שלשמו התכנסו, נשאלו הנאספים על  תחילת
ידי אחד הרבנים לחוות דעתם בקשר לשאלה קשה בעניין 
דיני ירושה. הם התחבטו בבעיה, ולא הגיעו לכלל הכרעה. 
תוך כדי כך נכנס רבי איסר זלמן לאולם האסיפה. 
משראוהו, פנה אליו אחד הגדולים ואמר: הנה הגיע רבה 

, עתו בעניין. רבי איסר זלמן הרהרשל סלוצק, נשמע מה ד
לכה ומיד הכריע וקבע כיצד יש לפסוק באותו עניין ה

עמדו נדהמים מששמעו , למעשה. הנוכחים, אדירי התורה
את הכרעתו המהירה בעניין כה מסובך, ועל הכל הפליאה 
אותם גישתו הישרה לשאלה וניתוחו ההגיוני, ומיד שוכנעו 

ותו את השתוממות בצדקת הוראתו. לאחר מעשה, ברא
הנאספים, אמר לאחד ממקורביו: ׳לא הייתי מקבל על 
עצמי להכריע בשאלה כה מסובכת בפני גדולי התורה 
הנאספים. רק היתה לי בזה סייעתא דשמיא. כאשר שמעתי 
את השאלה נזכרתי ששאלה בדומה לזו ממש, הובאה בזמנו 
בפני הגאון רבי ליפא ממיר בילדותי, כאשר הייתי בביתו 
ושימשתי לפניו, וכך פסק אז, אמנם בשעתו לא עמדתי על 
עומק ההוראה וביסוסה בהלכה, אבל כעת ראיתי מעשה 
 ונזכרתי הלכה, ומן השמים סייעוני לנמק את פסק ההלכה. 

 שנאת חינם
בימי האבל על חורבן בית המקדש. חז''ל  אנו נמצאים

מספרים לנו שבית המקדש נחרב בגלל שנאת חינם במעשה 
קמצא ובר קמצא, ולמרות שעסקו בדור זה רבות בתורה של 

וגמילות חסדים כיוון שהיתה שנאה נחרב בית המקדש. 
תפקידנו בימים אלו הוא להימנע משנאת חינם ולהרבות 
באהבת חינם, וחז''ל לימדונו שזה כל התורה מה ששנאוי 
עליך לא תעשה לחברך. והתנא באבות אומר ששנאת 

מהעולם וגוררת עבירות רבות.  הבריות מוציאה את האדם
וכל עוד אין אנו מתקנים עניין זה של השנאה לא יכול 

שאדם כותב באבן שלמה  הגר''א להיבנות בית המקדש. 
ששונא מישהו זה מראה שכל מצבו הרוחני ירוד והכל אצלו 
בפנים רקוב, והסיבה לכך היא משום שזה מראה שכל 

בגלל שחפץ  המצוות שעושה זה בשביל כבוד וכדו' ולא
להרבות כבוד ה' בעולם. הגמ' בסוטה מספרת על רבי אבהו 
שחזר לביתו וראה את אשתו בוכה והיא סיפרה לו שהסיבה 
שהיא בוכה משום שהיא פגשה את אשת המתורגמן של רבי 
אבהו שהיה חוזר לפני הציבור על השיעורים של רב אבהו 

וא והיא אמרה שבעיקרון בעלה ת''ח יותר מרבי אבהו וה
עושה עצמו מתורגמן משום כבודו של רבי אבהו. היא מאוד 
הצטערה כי היא עשתה הכל למען תורת בעלה ומתברר 
שבעלה לא כזה גדול יש שעוקפים אותו. רבי אבהו מיד 
הרגיע אותה ואמר לה מה אכפת לך איך יתקלס שמו של 
הקב''ה האם ממני או מהמתורגמן העיקר שיתקלס 

שהסיבה  וילנא מוסיף ואומרויתקדש שמו. והגאון מ
שלמרות שיש בימינו הרבה תורה וחסד לא נגאלים משום 
שאנו נגועים בשנאת חינם וגם המצוות שעושים הולכים 

שנה  1950-רח''ל לסטרא אחרא. והנה כידוע לפני למעלה מ
נחרב בית המקדש בעוון שנאת חינם ועד היום עדיין לא 

וון זה. ויש להוסיף נבנה ביהמ''ק כי אנו עדיין נגועים בע
שחמורה שנאה כשהיא בלב, מכיוון שכלפי חוץ היא לא 
מורגשת וא''א להישמר מפניה. ומצינו במצוות פריקה 
וטעינה שבשביל להוריד את יצר השנאה המוצדקת )כי 
השנאה שם מבואר בחז''ל הוא משום שראה בו דבר עבירה 

יא ביחידי( לחברו זה יותר חשוב מאשר צער בעלי חיים שה
דאוריתא. הבעל שם טוב היה אומר, שהצדיק הגמור שאין 
רע בקרבו, אין רואה שום רע על שום אדם, אך מי שרואה 

  .העניין הוא כמו שמסתכל במראהורו, שום רע בחב
שנאת חינם מוציאה את האדם מהעולם וכשאדם  עד כמה

שונא מישהו הוא לא מבחין בכלל והוא מסכים להפסיד 
בשל שנאתו בבחינת תמות נפשי עם פלשתים, יש  הכל

 בספר ילקוט מעם לועז הביא סיפורללמוד מהסיפור הבא. 
בגנות שנאת החינם: פעם מלך גוי שוחח עם חכם יהודי 
ושאל אותו מדוע אין לכם ארץ משלכם? ענה לו החכם אכן 
היתה לנו ארץ משלנו אך גורשנו משם בעוון שנאת חינם. 

שנאת חינם יש בכם הלא אני רואה המלך התפלא איזה 
אצלכם אהבת חינם שאין בשום מקום אחר בעולם? השיב 
החכם בכ'''א עדיין קיים אצלינו שנאת חינם וזו הסיבה 
לגלותינו. המלך לא היה מרוצה והמשיך הלאה לעסקיו, 
לימים המלך יצא למסע צייד ביערות הסמוכות למדינה 

כם בסבך היער ולאחר זמן הוא ופלמייתו איבדו את דר
ונותרו ללא אוכל ושתיה כלל. בעוד הם מנסים לחשב את 
צעדיהם נגלה לעיניהם בית שבפתחו יש מזוזה שהעידה 
שבבית זה גר יהודי, הם דפקו בדלת והציגו עצמם כחבורת 

ציידים שנקלעה ונאבדה במקום ללא אוכל ושתיה. היהודי 
עשה כמיטב בשביל להנעים להם את השהות, הוא הביא 
להם אוכל ושתיה לרוב עד ששבה אליהם רוחם. בערבו של 
יום הוא אף הציע להם מקום ללון עם מיטות מסודרות. 
למחרת בבוקר היהודי שוב הגיש לפניהם סעודה דשינה 
ועריבה. למחרת בבוקר ביקשו מהיהודי שישיב אותם 
לביתם שבעיר היות ונאבדה דרכם. היהודי הסכים ונסע 

הוא המשיך לדאוג לכל צרכם בלי  יחד עימם לעיר. בדרך
לדעת כלל שהמלך הוא בין הנמצאים. כשהגיעו לעיר לפתע 
הוא רואה איך כל האנשים מסביב כורים ברך לפני העגלה, 
ואט אט הוא הבין שהוא הציל את המלך ופלמייתו. המלך 
בכבודו ובעצמו ניגש אליו ואמר לו כיוון שעשית עמנו חסד 

ידעת מי אני כל מה שתבקש  באופן כה נעלה למרות שלא
אני אתן לך. היהודי חשב ולאחר כמה רגעים השיב: אדוני 
המלך יש עגלון שפתח לידי עסק מתחרה אם המלך מוכן 
למלאות את בקשתי אבקש לסלק אותו משכונתי. באותו 
הרגע הבין המלך את תשובת החכם, הרי ליהודי הזה היתה 

ם יכול לחלום הזדמנות לבקש אוצרות אדירים וכל מה שאד
עליו כיאה לאדם שהציל את המלך אך מה שמעניין אותו 
זה השנאה שיש לו על השכן המתחרה. וזהו שנאת חינם 

 שמוציאה את האדם מדעתו. 
שבמקומות שלכאורה היה ראוי ומצינו אצל גדולי ישראל 

לשנוא את הזולת ולנקום על מעשיהם כנגדם הם הרבו 
השני לגרוע מהעזרה נתנו לשנאה של  ולאאהבת חינם. 

האיש על החומה בספר לזולת אפי' אם זה היה לרשעים. 
מסופר סיפור מעניין בעניין זה על רבי יוסף חיים זוננפלד. 
אחד מראשי הסתדרות העובדים, אשר היה ידוע בשנאתו 
לדת בכלל, ולרבי יוסף חיים זוננפלד בפרט, חלה מאוד 

שלעצמו היה והלך לביה"ח של המיסיון בירושלים, דבר שכ
מנוגד מאוד לדרכו של רבי יוסף חיים. שם התדרדר מצבו 
מאוד עד שהתייאשו מחייו ויעצו לו שיעבור לשערי צדק 
שהיה ביה"ח של ד"ר וולך, שם אולי יצליחו להציל את 
חייו. אך דא עקא ד"ר וולך סירב לקבלו לטיפול בבית 
החולים, משתי סיבות גם מפני המחלוקת שעשה עם הרב 

נפלד שהיה רבו של ד"ר וולך, וגם משום שהלך קודם זונ
לביה"ח של המסיונרים, וכלל היה בידו כי מי שהלך לשם 
לא יתקבל אח"כ לשערי צדק. בצר להם הלך קרוב משפחתו 

שגם הוא כבר התרחק מדרך התורה אל הרב  -של החולה 
זוננפלד כדי לבקש ממנו שישכנע את ד"ר וולך לקבל את 

ים. יום חורפי היה, גשם זלעפות שוטף החולה לבית החול
ניתך ארצה, וכך כשהוא רטוב כולו נכנס לביתו של רבי יוסף 
חיים ומצאו כשהוא שקוע בלמוד התורה הקדושה, קרוב 
המשפחה מספר שלמרות שרבי יוסף חיים מאוד כעס עליו 
על שעזב את דרך התורה, בכל אופן קיבל אותו בכבוד גדול 

לו על כל הענין' מספר קרוב  ושאל לרצונו. 'סיפרתי
המשפחה, ותיכף כששמע במה המדובר קימט את הגמרא 
במקום שאחז, נעמד במקומו, לקח את מעילו והתחיל 
ללכת לכיוון דלת הבית. אמרתי לרבי יוסף חיים 'לא זו 
היתה כוונתי, אני מסתפק במכתב לד"ר וולך, אל לכבוד 

חיים ענה  הרב לטרוח ללכת לבית החולים'. אך רבי יוסף
לי: 'בפיקוח נפש של יהודי אני לא מסתפק במכתב אני רץ 
מהר. וכך היה בגשם שוטף רץ וכל ניסיונותיי לעצרו שיחכה 
להפוגת הגשם לא הועילו, הוא חזר ואמר בפקוח נפש לא 

, ואז ביה''חלכיוון  נסענומתמהמהים. וכשהגענו לרח' יפו 
הגענו  לקח הרב ספר תהילים והתפלל, ואחר כרבע שעה

, רץ יוסף חיים רץ לכיוון בית החולים לחצר ביה"ח. רבי
פנימה ושוחח עם ד"ר וולך. לא הספקתי לשמוע את כל 
המשא ומתן, רק שמעתי שאמר לד"ר וולך 'ממתי אתה 
פוסק בענייני פקוח נפש?!', ואמר לי מיד להביא את החולה 
לכאן, וחיכה עד שיביאו את החולה וקבלו אותו, ורק אז 

לביתו ואחר שבועיים אכן הבריא, ולא סיפרו לחולה  הלך
את כל הספור הזה. שנה לאחר מכן התקיים טקס הנחת 
אבן פינה ליישוב חדש בגליל, והחולה שהבריא, בתוקף 

צעק  ואזתפקידו כאחד מראשי ההסתדרות, עלה לנאום 
והכריז בקול גדול 'אנחנו נבנה את הארץ תוך מלחמת 

ב זוננפלד ופמלייתו'. קרוב חורמה ביד השחורה של הר
המשפחה שטיפל בזמנו בכל העניין של העברתו לבית חולים 

לא יכול היה לשאת ותו מעמד, שערי צדק, גם היה נוכח בא
את נאום השטנה נגד מי שהציל את חייו של הנואם. וכך 
הוא מספר: קמתי ממקומי וצעקתי לו לפני כל הקהל 

תדהמה על כך שאני  'שתוק! אתה חייב לו את חייך', ומרוב
ספרתי את נאומו, ואז  קרובו עושה לו כך הוא הפסיק

לכולם איך היד השחורה הזו כביכול של הרב זוננפלד 
הצילה אותו ממות לחיים. אם כן, זו היא דרך התורה, כי 
יהודי באשר הוא יהודי צריך לדאוג לשלומו ולצרכיו 

זה הגשמיים, ויחד עם זאת אם צריך להילחם בדרכו הנלו
 עושים את זה ביתר שאת וביתר עוז.

מרבה אהבה במקום שראוי לשנוא, אז הוא  כשבן אדם
זוכה בכפליים אהבה מהקב''ה. מסופר על סוחר יהודי בשם 
רבי דוד זלצר שהגיע לרבי ממלעכויץ וסיפר לו על יהודי 

לבבו  שמסיג את גבולו וביקש מהרבי ברכה שלא יירע
כשרואה אותו מצליח. הרבי נהנה מבקשתו המיוחדת וברכו 
בלבביות. כעבור זמן שב שוב רבי דוד לרבי ואמר כך ברוך 
ה' ברכתו של הרבי התקיימה אך היא אינה מספיקה אני 
רוצה ברכה שאני גם אשמח בהצלחתו של המתחרה. הרבי 
הביע קורת רוח מבקשתו וברכו מכל הלב שיזכה לשמוח 

ו  של החבר. אותו יהודי רבי דוד זכה בזכות זה בהצלחת
לזכייה אדירה, לבד ממה שהצליח בעסקיו הוא קיבל חתן 

עוד בעל היסוד העבודה מייסד שושלת סלונים המעטירה. 
על אהבת חינם הרחבנו רבות בפרשת אחרי מות קדושים.



 ידיעות חשובות וכן דברים מגדולי ישראל. ערוך בדרך של שו''ת

בפרשתנו מובא אך בגורל תחלק את הארץ. כתוב שאלה: 
בחז''ל שאסור לשאול בגורלות וכן פסק בשו''ע יו''ד קעט. 

מובא  תשובה:וא''כ קשה איך היום עושים גורלות? 
בפוסקים שהאיסור הוא רק כשתולה בגורל עתידות. אבל 

אין לו בזה הכרעה כשעושה גורל להכריע בין שני צדדים ש
ולקבל את זה כעצה שרי. וכן נוהג הרבה רבי חיים 

 קניבסקי. 

 מה הדרך הקלה לכפר על עבירות בלי יסורים?שאלה: 
מובא במדרש שאברהם אבינו שאל במה אדע כי תשובה: 

ארשנה, והיינו איך אני אדע, אולי בני יעשו עבירות? אמר 
תיקנתי בשבילם קרבנות. ואז אברהם שאל ומה  לו הקב''ה

יעשו בגלות, א''ל הקב''ה יאמרו קרבנות, והיינו שאמירת 
קרבנות מכפרת על עוונות. ולכן במקום שאדם יצטרך 
לסבול ייסורים ועגמ''נ מעבירות שעשה יאמר קרבנות. 
וידוע שהעידו שהחפץ חיים רעד כשראה אחד שהגיע 

חסידים והספרדים מאוד לתפילה אחרי קרבנות. אצל ה
פחות הקפידו יוצאי ליטא הקפידו בזה. בעולם הישיבות 

בזה, אך מי שיכול וודאי שיעשה הכל בשביל לומר קרבנות. 
ורבי חיים קניבסקי מקפיד, וידוע שגם הרב אלישיב הקפיד 
לומר קרבנות במתינות. מי לא רוצה להוריד מעצמו סבל 

הוסיף שחוץ מקרבנות ויסורים. וברור שצריך תשובה. ויש ל
הקב''ה נתן לנו עוד מתנה אדירה והיא תפילה: כשאדם יש 
לו איזה בעיה או סתם הוא רוצה לקבל איזה מתנה יש לו 
את האפשרות פשוט לשבת ולדבר עם הקב''ה כאילו הוא 
נמצא על ידו, ומי שעושה כך וחי באמונה בוודאי הקב''ה 

מאושרים עד  ייענה לכל משאלותיו לטובה ויהיו לו חיים
 בלי די. 

מה הטעם שלא מקריבים בזמן הזה קרבן פסח בהר  שאלה:
כיוון שהדבר  תשובה:הבית, הרי טומאה הותרה בציבור? 

יכול לגרום למהומות אדירות אצל הערבים עד כדי חשש 
לפיקוח נפש ממש לכן לא מקריבים קרבן פסח במקום 
המקדש לכל הדעות. ויש גם שכתבו לאסור משום שלא 
יודעים מקומו המדויק של המזבח. ודנו בזה רבות רע''א 
 וחתנו החת''ס, ובזמן רי''ח זוננפלד ג''כ רצו להתיר וכנ''ל

 ענה לבעל ההתעוררות תשובה.

כתב  תשובה:פנחס זה אליהו. איך הוא נראה? שאלה: 
השבט מוסר שאליהו הוא גובה ממוצע. צבע עור לא שחור 
ולא לבן, הוא זקן, יש לו שער וזקן.  ויש לו חגורה רחבה 

 ועליה שבעה שמות הקודש.

בפרשתנו בדיני קרבנות מוזכר סולת, מהו הסולת?  שאלה:
טחינת חיטה בשלבים הראשונים של הטחינה ב תשובה:

% מנפח הגרעין וזה קמח עבה יותר מהקמח הלבן  5נופל כ 
והוא הסולת )וממנה מבשלים דייסה ועוד מיני מאכלים 

 מתוקים(.

 תשובה:מה ראוי לכל אחד לעשות בימים אלו?  שאלה:
ג נפסק: ראוי לכל ירא ה' שיהא מיצר  -בשו''ע סימן א 
בית המקדש, ויש חיוב מדאוריתא לצפות ודואג על חורבן 

כל הזמן לישועה. ופסק הרמב''ם יא א ממלכים כל מי 
שאינו מחכה לביאתו כפר בתורה. ובסידור בית יעקב 
הלכות תשעה באב כתב שהסיבה לכל הצרות הנוראות 
והמפליגות שיש עמנו היום היא בגלל שאנשים מזלזלים 

טוב פי''ז שכל באבל על ירושלים. וכדאיתא במדרש שוחר 
אותם אלפים שנפלו בימי דוד לא נפלו אלא משום שלא 
תבעו את ביהמ''ק. ובמשנ''ב תקנ''א כתב בשם האר''י 
שבימים אלו יש להתאבל ולבכות לפחות חצי שעה על 
החורבן. וביערות דבש כתב שמינימום צריך להזיל דמעה 
)או כמו שאומר הסטיפלער שכל אחד והדמעה שלו והיינו 

ך להצטער במקסימום שיכול(, ויש כאלו שקשה להם שצרי
-להזיל דמעה אז לפחות שיכוונו ויחשבו ע''מ שאומרים ב

'ולירושלים עירך' ו'את צמח', שע''י שתתקבל תפילה זו, 
נגיע לשלמות האמיתית, ותהיה לנו שלוות הנפש ללא צרות 
כלל וכלל בשום עניין. ואיתא שהקב''ה שהוא אב הרחמן 

כל לילה בשלוש משמרות על הגלות, אז אנחנו יושב ובוכה 
צריכים לעשות הכל בשבילו. ואל יאמר אדם מי אני שאבכה 
על החורבן, האם על ידי תצמח הישועה? אז התשובה 
שיעיין במסילת ישרים פרק יט. וז''ל שם: לפיכך נברא אדם 
יחידי, שכל אחד יאמר בשבילי נברא העולם, ונחת רוח הוא 

ו מבקשים ומתפללים על זאת, והקב''ה לפניו שיהיו בני
שמח בזה, ולא עליך המלאכה לגמור עכ''ל. וכל המתאבל 
על ירושלים זוכה ורואה בשמחתה. וכל אחד יעשה את 
המינימום הזה להשקיע קצת יותר בימים אלו שנקבעו 
בחז''ל להתאבל על החורבן, ובעיקר לתקן את הסיבה 

ד יתפלל על שבגללה נחרב הבית. כי מה יעזור אם אח
ירושלים, ובמקביל ימשיך ר"ל בעבירות שגרמו את 
החורבן. לכן כל אחד, לבד מתפילה על עניין החורבן, גם 
יתחזק ביתר שאת בעוונות שגרמו לכך, ובמיוחד בזהירות 

 משנאת חינם, ועי''ז נזכה לראות בבניין ירושלים בב''א.

 איתא בחז''ל לא חרבה ירושלים אלא על שהעמידושאלה: 
דיניהם ע''פ דין תורה, וקשה מה הטעם שחרבה ירושלים 

כי אדם שכל הזמן אומר אני הולך תשובה:  בגלל עניין זה?
ע''פ דין, אז מידה כנגד מידה הקב''ה דנו ע''פ מה שמגיע לו 
בדין, ומכיוון שעם ישראל חטא אז הקב''ה דנם ע''פ דינם 

היו  האמיתי בלי לחוס עליהם ולכן נחרב ביהמ''ק, ואילו
דנים לפנים משורת הדין אז הקב''ה ג''כ היה משאיר 
ביהמ''ק ולא היה מחריבו, כי אע''פ שישראל חוטאים בכ''א 

הם נוהגים לפנים משורת הדין אף אני אנהג עמהם כך. 
וראוי להוסיף שיש לציין לזכות את אותם אנשים שהמשיכו 
לקבל משכורת רגיל הם ונשותיהם גם בתקופת הקורונה, 

התנהגו לפנים משורת הדין מכיוון שהם לא ניזוקו הם והם 
שילמו למטפלות ולגננות של ילדיהם תשלום מלא, למרות 
שהיו יכולים לשלם ע''פ דין כמו שנפסק ופסקו גדולי 
הרבנים. אבל מכיוון שהם לא ניזוקו הם נהגו לפנים משורת 
הדין ושילמו מלא למרות שמצבם לא כ''כ טוב כל השנה, 

ם מרבים את הנהגת לפנים משורת הדין עליהם ובוודאי ה
 ועל שאר העולם.

ימים אלו הם הימים הכי ארוכים בשנה, מה הוא  שאלה:
היום הכי ארוך בשנה, והיום הכי קצר בשנה בארץ ישראל? 

בשבוע שעבר ביא בתמוז היה היום הכי ארוך תשובה: 
בשנה והלילה הכי קצר בשנה, עלות השחר היה בסביבות 

ע )ישנן ב' שיטות מתי עה''ש, העולם נוהג השעה ארב
כהשיטה המאחרת יותר, נץ החמה באותו היום היה בין 

. שזה אומר שהיום 7:50( והשקיעה ב 5:40 -ל 5:30השעות 
הוא קרוב לשש עשרה שעות. והלילה כשמונה שעות. היום 
הכי קצר בשנה הוא באמצע חודש טבת שבו עלות השחר 

ץ החמה בערך ברבע לשבע אפי' )נ 5:15היא בסביבות השעה 
שזה יוצא שהיום  .4:45אחרי( והשקיעה בסביבות השעה 

הוא פחות משתים עשרה שעות )ישנם ימים שהשקיעה היא 
 אך עלות השחר מוקדם יותר(. 4:35בשעה 

כו בתמוז הוא יום טוב על הניצחון שהיה לגדולי  שאלה:
ישראל מול כת הפרנקיסטים בשנת תקי''ט, מי היו 

יעקב פרנק היה  תשובה:נקיסטים ומה היה טיבם? הפר
מנהיג של אלפי משפחות שהגדיר את עצמו כמשיח שקר 
לפני כמאתיים שמונים שנה. פרנק סחף אחריו כת 
מאמינים, והוא נחשב אחד מממשיכי דרכו של שבתי צבי. 
הוא ייסד את כת הפרנקיסטים, לימים הוא התנצר עם 

 'רבות ליהודים, ובכוקבוצה מתלמידיו. הוא עשה צרות 
תמוז תקי''ט בהוראת המלכות הוא ניהל ויכוח עם 
היהודים בראשות גדולי הדור ובראשם רבי חיים הכהן 
רפפורט מלבוב והיהודים זוכו מעלילת דם בוויכוח ויום זה 
נקבע ליום טוב באותה מדינה, זמן קצר לאחר מכן סר חינו 

 בעיני המלך והוא נכלא במנזר.

אדם מתפלל כ''כ הרבה לקב''ה ומבקש לפעמים  שאלה:
ומתחנן אליו למשהו מסויים ולבסוף לאחר כ''כ הרבה 
תפילות מתברר שהוא לא נענה, והחולה שכ''כ הרבו 
בחיזוקים בשבילו וקיבלו הבטחות מכל הגדולים שיחיה 

 תשובה:נפטר ל''ע רח''ל, איך אפשר להתעודד מכזה מצב? 
ות שכל מה שקורה לנו כיהודים מאמינים אנו יודעים בוודא

גם מה שנראה כדבר הגרוע ביותר יש מישהו למעלה שהוא 
אב הרחמים וכל מה שנעשה לנו הוא מהרחמים האין 
סופיים של האבא שלנו, ומי שעושה את זה הוא גם נותן את 
הכוחות להתמודד עם המצב הזה, ולאדם לא מוטל לשקוע 

ל התחזק בעצב ויגון, אלא הוא עשה את המוטל עליו והתפל
ביקש ברכות מרבנים, והקב''ה עשה במקסימום של רחמים 
את הדבר שהכי טוב, ויקח קצת זמן ואז נבין הכל היטב. 
וברור שהתפילות לא שבו ריקם והועילו גם לנפטר וגם 

מתוך הספד )להחזיק מעמד אחרי הפטירה באופן הראוי. 
שנאמר ע''י הגאון הגדול רבי אליעזר נחום שליט''א 

ה של גיסו האברך המושלם בכל מידה נכונה, השקדן בהלווי
העצום, הדמות וסמל לכל בני החבורה רבי אלעזר עוזרי 
זצ''ל, שביום שהרופא הודיע לו בפנים שיש לו גידול של עשר 
ס''מ ומצבו חמור, הוא הגיע לסדר ג' בכולל ולמד כרגיל. 
קיבל כל אדם בסבר פנים יפות גם בשעות הקשות של 

''ר שיזכה לשוב אלינו מהר בתחיית המתים מחלתו. ויה
  (שבוודאי וודאי יהיה בקרוב ממש.

איזה דבר המליץ רבי מיכל יהודה לכל בחור צעיר  שאלה:
לבלות בבית ולשוחח עם  תשובה:לעשות בשביל הנפש שלו? 

האמא לכל הפחות חצי שעה וזה חשוב להעשות אפי' על 
 ממרביצי התורה. חשבון הלימוד. מוסף שב''ק בשם אחד 

האם מותר לבחור לערב את צוות הישיבה במידע  שאלה:
באופן עקרוני  תשובה:על בחור שעושה נזק רוחני לישיבה? 

בחור לא צריך להיות מלשין ולהודיע לצוות הישיבה על 
בחור שפוגע בתקנון של הישיבה, כך אומר רבי חיים 

ם קניבסקי. אך יוצא מהכלל בחור שעושה נזקים רוחניי
לבחורים אחרים, כגון שמביא ומראה לאחרים מכשירים 

, וודאי ראוי שיכול בקלות לקלקל אחרים פסולים וכדו'
לומר זאת למישהו מהצוות, שידוע שמטפל בעניין זה באופן 

 הראוי.

מה יש לעשות בשביל בריאות כף הרגל בימי הקיץ שאלה: 
בימי הקיץ בפרט אנשים רבים סובלים  תשובה:החמים? 

ם, וכף הרגל סובלת רבות מבעיות של פטריות, אגזמה מחו
וריח לא נעים. המומלץ מאוד בימים החמים בפרט הוא 
שטיפת רגלים לפחות פעם ביום, שינה בלי גרבים, כמו''כ 
 ישנה אבקה שנמכרת בבתי מרקחת ללא מרשם והיא מאוד

יל' יש להשים בנעל צמאוד יעילה. קוראים לאבקה 'אונד
ת הרגל לנעל, וזה מאוד מאוד יעיל למי לפני שמכניסים א

 שסובל מזה.

כשאדם בא להעיר לשני, אם זה בבית ואם זה מחוץ  שאלה:
למשפחה, מה יעשה בשביל שההערה לא תתרחב ותתפרץ 

אדם יכתוב לעצמו  תשובה:למחוזות שלא רצה ותכנן? 

כמה דברים שהוא כן מרוצה מהשני )ואין כזה דבר שאין 
הוא מרוצה(, ואז כשמעיר יאמר לפחות שלושה דברים ש

אני מרוצה מהדברים הללו, אבל יש משהו שאני לא כ''כ 
מרוצה, וכך גם ההערה תתקבל בהבנה וגם לא יגרם מהערה 

 נזק יותר גדול ממה שצריך. 

בימים אלו יש אנשים שמתארגנים לצאת בימי בין  שאלה:
הזמנים )החופש( לנופש וכו'. מה הנופש שהכי ראוי לבחור 

המציאות מוכיחה  תשובה:בשביל השלמות של הילדים?  בו
בחוש שמי שיוצא לנופש יקר בבתי מלון וכדו' לא נח יותר 
ולא נהיה אדם יותר מאושר וגם לא מעניק לילדים את 
מלוא תשומת הלב שהם זקוקים לה כדי לגדול בריאים 
בגופם ובנפשם. וידוע שעיקר ההנאה של הילדים בחופש זו 

עם ההורים והיחס המקשיב המפנק  השהייה בצוותא
והשונה שהם מקבלים מהם בימות החופש. וברור שילד 
יזכור לכל החיים ויהיה לו טוב בנפש ובנשמה אם הנופש עם 
ההורים יתבטא בעצם העובדה ששינו מקום מגורים והוא 
נמצא עם משפחתו בתנאים של רוגע ושלווה ויש להורים 

ס חם ואוהב. וזה שווה את כל התנאים והזמן להעניק לו יח
בעיניו פי מליון מאשר מה שיכול לקבל בשהייה באיזה מלון 

 נוצץ. 

כשיש בבית איזה עניין רפואי חמור האם להודיע  שאלה:
הדבר הכי גרוע זה לא לשתף בכלל  תשובה:ד''ז לילדים? 

את הילדים, כיוון שיש להם חושים חדים הם שמים לב לכל 
ם גרועים מאוד ודבר זה עלול מצב ועלולים לחשוב על דברי

לסכן את הנפש שלהם. לכן יש לומר להם את זה באופן 
 מקצועי ומבוקר כדי למנוע כל נזק עתידי.

מובא  תשובה:מה כדאי לתת לילדים לקרוא?  שאלה:
הרבה בספרי רבותינו עוד מזמן הראשונים, שבסיפורי 
צדיקים יש הרבה תועלת שעי''כ גודלת שאיפתו לחקות את 

יהם. ועיין במה שכתב בזה רבינו יונה בשערי תשובה מעש
ח. וגדולי ישראל בכל הדורות ייחסו חשיבות -ח''ג קמז

עליונה בסיפורי צדיקים, ואף אחזו שעצה גדולה בחינוך 
הבנים בדור זה הוא ע''י שמספרים לילדים סיפורי צדיקים. 
והחזו''א עודד מאוד דבר זה והיה רגיל לומר שסיפור מעשה 

על גדולי ישראל שווה להתעוררות של כמה שיחות אחד 
מוסר. ולגבי השאלה האם לתת לילדים לקרוא סיפורים 
דמיוניים של עלילות ומתח שאין בהם שום יראת שמים 
ושום מסרים קדושים, הרב דיאמנט בספרו וזכינו כותב 
שקריאה זו הנאה לילד ויש לתת לו את זה ולא להגביל אותו 

א בשעות הפנאי שיקרא. וכל ספר בכך, ואם רוצה לקרו
שהילד קורא יש להורה לבדוק ולבקר אותו לפני''כ, כי יש 
פעמים שהספר מחדיר בעקיפין השקפות פסולות או ידיעות 
שלא היית רוצה שהילד שלך יידע. וסגירה של הילד יותר 

  מידי עלולה להתפוצץ בהמשך ואז כבר אין מה לתקן.

נך אותו לישון כמו כשמחנכים ילד האם יש לחשאלה: 
היות וחינוך זה בשביל ההרגל כדאי תשובה:  ההלכה?

( שיש הלכות בשינה 9-10וראוי להרגיל ילד כבר מגיל צעיר )
כגון לא לישון אפרקדן, כי אחרת הוא עלול להתרגל לזה 

 וכשיגדל יהיה לו קשה לשנות ההרגל.

מה הרעיונות של שאלה: קרוא בשבת: יש להימנע מל
הרבה פעמים מתרבים זבובים  תשובה: א. השבוע?

במטבח. הדרך למנוע את זה היא ע''י ששמים במקומות 
שיש זבובים ספריי בשם 'אנטיפליי' זה נמכר בחלק 
מה'טמבור'ים. )לי ידוע על טמבור ברחוב רש''י פינת רבי 
עקיבא בבני ברק שמוכרים ד''ז( וזה יעיל מאוד מאוד למשך 

 ב.שוב להתיז.  זמן של כחודש. לאחר שחוזר שוב אפשר
למניעת עקיצת יתושים בלילה מומלץ לישון עם מאוורר 

כוויה יש לשטוף מיד  כשמקבלים ג.והם עפים מהקור. 
 עשרים במים זורמים דווקא. עדיף מים קרירים במשך 

 90דקות.  אם עושים זאת מיד, בתוך כמה שניות זה מעביר 
כאבי  ד.אחוז מהכוויה. מנסיון. )כמובן תלוי באיזו דרגה(. 

בטן )גזים( לתינוק יש שני פתרונות מאוד יעילים. א. לבשל 
עלי נענע )נמכר בכל חנות ירקות( לתת לילד כפית מהמים 
עם קצת סוכר כל פעם אחרי ארוחה וזה עובר מיד. או 
לחמם חיתול במגהץ או במייבש ולקשור לתינוק על הבטן. 

: עברתוספת על מה שהבאנו בשבוע ש במעייםעוד לגבי תולעים 
יש לשים שן של שום או למרוח קצת נפט למטה כמו נר אקמול 

העצה שהובאה בעלון בשם רבי  בעניןהערה: ומיד עובר. 
אברהם גניחובסקי לשים את גרעין האבוקדו בכוס מים וכל 
עוד זה במים האבוקדו לא משחיר, יש נידון הלכתי מענין 

זה: אישה לפני לידה שגרה בקרית הרצוג וחוששת  בענין
שתלד בשבת, ואמה גרה בצד השני של ב"ב, כדי שאמה תדע 
מתי להגיע לביה"ח בשבת היולדת שמה גרעין אבוקדו 
במים והביאה את האבוקדו עצמו לאמה, וסיכמה שאם 
תתפנה לביה"ח תוציא את הגרעין מהמים וע"י כך ישחיר 

, ויש לדון האם יש לבוא לביה"חהאבוקדו אצל אימה ותדע 
 . בזה משום צובע

אדם הנותן צ'ק לחברו והצ'ק חזר, שאלה בחושן משפט: 
כידוע הבנק גובה עמלה גם מבעל הצ'ק וגם מהמפקיד, האם 
נותן הצ'ק צריך לשלם למפקיד את העמלה שהבנק גבה 

לכאורה זה דומה לזרעוני גינה שאם לא ידע תשובה: ממנו? 
על ההוצאות, וה''ה הכא כשלא ידע הוא פטור לשלם 

שהצ'ק יחזור הוא פטור וכן הורו רבים מהפוסקים שפטור. 
אולם יש שמחלקים ועיין בחילוק בזה בט''ז אבה''ע סימן נ 

 סעיף ג. וברור שלכ''ע אם ידע שיחזור חייב לשלם. 



 הלכות לעיון בלבד

ילפינן דתדיר ושאינו תדיר תדיר קודם.  בפרשתנו כח כג. דעולת תמיד קודם ובזבחים פט.
השאגת אריה סימן כא מסיק שלהלכה: אדם אוכל וסיים כשהגיע צאת הכוכבים יקרא 
קר''ש ואח''כ יברך ברכת המזון, כי קר''ש היא תדיר וברהמ''ז אפי' אם מצוי כמה פעמים 

 עדיף על מצוי.ביום הווי רק מצוי ותדיר 
אדם שאחר בשבת לביהכ''נ ואוחזים כעת במוסף האם  עוד בעניין תדיר ושאינו תדיר.

יתפלל עם הציבור מוסף, או דשחרית הווי תדיר, ועוד יש עניין שלא ישנה מהסדר. תשובה: 
 מחלוקת גדולה. וכיוון דהווי פלוגתא לא משנה הסדר. 

אש חודש. נביא כאן כמה דינים לראשי בפרשתנו קוראים את דיני ר ובראשי חדשיכם.
חדשים: לפני שמברכים החודש יש לדעת את הזמן המדוייק של המולד משום שעיקר 

 השם חודש הוא על שם חידושה של הלבנה שהוא המולד. 
לעשות שינוי בראש חודש מימות החול. ובעיקר נהגו שלא לתפור ולטוות.  נהגו הנשים

בר''ח כגון שהיא עצמאית לכתחילה תחמיר ע''ע. והעובדת בתפירה ויכולה להשתמט 

וכשאינה יכולה להחמיר משום צרכי פרנסה קשים יכולה להקל וביום הראשון של ר''ח 
יש להקל יותר. ובכ''א תנהג איזה משהו שונה מימות החול. ונהגו להחמיר מהלילה. סריגה 

ולגבי מכונת כביסה  .רות נהגו להימנע מכביסהפדינה כתפירה. וכיוון שרוב הנשים לא תו
שזה רק לחיצת כפתור יש שנהגו לומר לבעל וכדו'. ורבים נהגו להקל במכונת כביסה. 

 ומגיהוץ וייבוש ראוי להימנע. אבל האנשים מותרים בכל המלאכות. 
להרבות בסעודת ר''ח וזה נכלל בכלל הוצאת שבת ויו''ט שחוזרים. נוהגים שלא  מצווה

''ח. וא''כ כשחל ר''ח בער''ש יכול ליטול ציפורניו ביום להסתפר וליטול ציפורנים בר
 חמישי. אמירת הלל יכול להשלים כל היום. ולכתחילה אין לאכול קודם הלל.  

המנהג הוא שהרואה מקום המקדש חייב לקרוע פעם בחודש. מה הדין אם בין המצרים: 
אח''כ שוב ראה  ראה בשבת, האם חייב לקרוע בביתו בחול. וכן יש להקשות מה קורה אם

בחול האם חייב בקריעה בחול או מכיוון שראה בשבת ואז נפטר מקריעה וא''כ בחול זה 
  ''כ פטור.  הרב אלישיב פסק שפטור.בתוך הל' יום מהשבת שראה וא

 חידות:

 מי בפרשה צפוני ואינו בצד צפון?ב.  כמה נשים חכמות בפרשה?חידות בפרשת השבוע: א. 
איזה ד.  בפרשה כז טז אלוקי הרוחות. היכן מצינו פעם נוספת בחומש במדבר ביטוי זה?ג. 

 ותשונ במה. המשפחות מוזכרות כלבפרשה ה. ב נכדות של יעקב מוזכרות בפרשה? 
 איזה שני בני דודים בפרשה באותו השם? ו.  משפחות חנוך וארד?
איזה שני דברים אם יעשה כל ח.  איזה דבר כולם עושים בצד ימין?חידות ידע תורני: ז. 

 הודי אסור?ליגוי מותר להקריב ולאיזה קרבן ט.  דבר בנפרד זה עבירה וביחד זה מצווה?
  איזה איסור נוהג רק ביום אחד? יא. מה מותר לקנות בשבת?י. 

על מה מברכים 'שהכל נהיה בדברו' למרות  יג.? מה שותים דרך האוזן יב. חידות לבוגרים:
מי מאיר גם כשהוא נמצא בחושך  טו. איזה זהב מקומו במים? יד. שלא אוכלים אותו?

 יח. ?ולא ביד איזה פקק אי אפשר לפתוח עם פותחן יז. מי עף בלי כנפיים? טז. מוחלט?
מה עולה רק אחרי שהוא יורד, ויורד רק אחרי יט.  קל?מה שוקל פחות ממה שהוא שו

מתי לא עוזרים ליהודי מבוגר  כא.למי ההגה ברכבו נמצא בצד ימין?  כ. שהוא עולה?
מי  כג. לא משלם ולא משלמים עליו בנסיעה באוטובוס?המבוגר שמי  כב. כשהוא נופל?

מה השעה כשהמחוג בין אחד  כה. מי רק עולה ואף פעם לא יורד? כד. שר עם פה סגור?
מה משותף  כח. איזה דבר רטוב נקרא יבש? כז. מי לא מברך כשנהיה שבע?כו. לשתים? 

איזה שני חפצים יש בהרבה בתים ויש לזה אותו השם ושמם הוא  כט. לורינט ותרנגול?
 ממה שעשוי והמוצר לא עשוי ממה שנקרא בשמם? 

שונה  לאחד מאבריו שם ים ישיזה בעל חיאל.  חיים לשאול את הילדים: עליחידות על ב
ה לפחות עשר לב.ב? –שמות בעלי חיים בכל אותיות הא לא. הבעלי חיים? אשר לכלמ

שלו רחוק מהבטן  ים הראשאיזה בעל חי לג.של בעלי חיים שהם גם שמות בני אדם?  שמות
אותיות  תיממילה בת ארבע אותיות שהיא ש באיזה בעלי חיים שמם מורכ לד.שלו? 
איזה בעלי חיים אוכלים  לו.איזה בעלי חיים שמם ושם בן זוגם שונה לגמרי?  לה.ם? יפעמי

 נקרא ישר והפוך אותו הדבר?  יםאיזה בעל חי לז.בשבת? 
בגמ' אמרו בנות צלפחד חכמניות הם, וכן בפרק כו מו מוזכר סרח בת אשר  : א.תשובות

וכבד שמוזכר בכו נט היתה מילדת ומילדת ומובא בנביא שמואל ב כ שהיתה חכמה. וכן י
סרח בת אשר ויוכבד  ד.טז כב אצל קרח.  ג.כו טו. לצפון משפחת הצפוני.  ב.נקראת חכמה. 

משנ''ב רפב א  ז.זרח בן שמעון, וזרח בן יהודה  ו.לא הוסיפו להם ל בתחילתן  ה.בת לוי. 
לברך בלי לאכול זה ברכה לבטלה, וכן לאכול בלי לברך זה גזל, ח.  לקבל ס''ת בימין.

אותו ואת  יא. יה לתורה.יעל י.זבחים קטו: בהמה בזמן הזה.  ט.ושניהם ביחד זה מצווה. 
 טז. אדם בשם מאיר. טו. דג זהב. יד. ה.יעל שתי יג. שותים בצמא את הדברים. יב. בנו.

 כא.רכב מנקה רחובות.  כ. מעלית. יט. משקל. יח. פקק בכביש. יז. חלום. "וכחלום יעוף".
 כה. עלות השחר. כד. שר )מיניסטר( שלא פותח את הפה. כג. הנהג. כב. בנפילת אפיים.

 כח. יין יבש. כז. מי שנהיה שבע רצון. כו.בדיוק.  12ם, א''כ השעה ייש אחד ושתי 12בשעה 
פח. וזה לא עשוי מפח כי עשוי מפלסטיק ומתכת. וכן כיסוי לגז בשבת )בלאך(  כט. הודו.

יפופוטם. הב. דמל. גרווז. בריה. לא. אהאף של פיל נקרא חדק.  ל.עשוי ממתכת ולא מפח. 
אם. ררנף. קבי. צרה. פורב. עוס. סשר. נקק. מויתן. ללב. כונה. יווס. טמור. חאב. זירוס. ו

אריה. זאב. דב. צבי. יונה. אילה. דבורה. חולדה. חיה. גדי. יעל. לביאה.  לב.רנגול. תור. ש
צרצר. פרפר.  לד.ג'ירפה. יש לה צוואר ארוך, ולכן ראשה רחוק מהבטן.  לג.ציפור. רחל. 

 סוס.  לז.. פרה ,תרנגול ,דג לו.אריה לביאה. חמור אתון.  לה.

 למילה קנאה' משמעויות ז .חידון משמעויות מילים לפרשת פנחס

 נקמה. "בקנאו את קנאתי" רש"י: בנקמו את נקמתי )במדבר כה יא(. - קנאה
ללא מחילה. "קל קנא" רש"י: מקנא ליפרע ואינו עובר על מדותיו למחול על עבודה  -קנאה 

 זרה. כל לשון 'קנאה' , 'אינפרינמנט' בלעז , נותן לב ליפרע. )שמות כ ד(.
ליו רוח קנאה וקנא את אשתו" רש"י: לשון התראה התראה. "איש אשר תעבור ע -קנאה 

 )במדבר ה ל(.
חוסר פרגון להצלחת הזולת, או רצון להשיג את מה שהשיג הזולת. "ויקנאו בו   -קנאה 

 אחיו"  )בראשית לז יא(.
 (.כא לב דברים) חמתי הבעירו רש"י: אל" בלא קנאוני. "הם חימה. כעס - קנאה

 ללא פשרות. דבקות קיצונית בדבר.  -קנאה 
 קנה אותה. - קנאה

 
 

 שיש להם תועלת מזה תועלת מישנשלחו ל הגיגים
 

שׂ נאמר:  ממשלה החדשה בראשות בנטהעל  בֶּ וְגָר זְאֵב עִם כֶּ
ל וּכְפִיר   וּמְרִיא יַחְדָו וְנַעַר קָטֹן נֹהֵג בָם.וְנָמֵר עִם גְדִי יִרְבָץ וְעֵגֶּ

 מרבי אליהו דיסקין
'באיראן נבחר נשיא  :מתקפה תקשורתית על איראןבבנט 

 .בניגוד לרצון העם'
לא הבנתי מה טעים בדפים הלבנים ששמים בגבינה  ף פעםא

 הצהובה.
 שיוצאת מהחיסון.היא המדינה הראשונה בעולם ישראל 

 שותה בכוס פלסטיק זוכה לאריכות ימים. 120שעד גיל מי 
אחד בא לבית הכנסת רצה להניח תפילין שראה על  איש

ה ונמר לו מישהו שזה של ר''ת, אז הוא עוא .אחד השולחנות
 אין בעיה עד שהוא יבוא אני אגמור להתפלל.

מה זה, רק שבועיים לממשלה החדשה וכבר הלחות  תראו
 .הנוראה הזו חוזרת

לכל מי שאין לו זמן לבשל: מרתיחים הרבה מים  המלצה
בסיר, מחלקים לקופסאות ומקפיאים. ברגע שאתם 

 צריכים לבשל משהו, יש לכם מים בהקפאה.

לא יודע אם בנט ראוי לרשת מנתניהו את התואר "ראש  אני
הממשלה" אבל הוא בהחלט ראוי לרשת ממנו את התואר 

 ."השקרן מבלפור"
איזה מו''ץ אם מותר לומר בשלושת השבועות  שאלתי

לא הבנתי  .דברים שמיועדים לאלו שיש להם תועלת מהם
 .למה הוא התחיל לחייך ואז להשתעל

שנכנס לתוך הים עם כיפה  עם הארץ אחדבים איזה  ראיתי
צעקתי לו ''תוריד את הכיפה'', אחרי כמה דקות הוא חזר 

אחרונה הפעם באליי ''אני רוצה לשאול אותך, מתי 
 התפללת שמונה עשרה תוך כדי שחייה, הא?"

נרנדרה מודי: הוריינט לידידו ראש ממשלת הודו  נתניהו
 שלכם הגיע בדיוק בזמן, תודה.

את לפיד: אתה באמת מאמין שיגיע הרגע שתקבל שאלו 
את ראשות הממשלה ברוטציה? והוא השיב מיניה וביה: 

 בוודאי, הרי מה שמחזיק את עם ישראל זה האמונה, לא?
פעם שנייה שאותו מלצר שופך לי רוטב על החליפה. כבר 

 שית גלידה. אמרתי לו פעם שלי

שאל אותי למה אתמול לא הגעתי לשחרית, אז הגבאי 
אמרתי לו שאתמול הייתי סנדק ולא רציתי שבגללי כל 

 הציבור יפסיד תחנון.
לבני הקטן שלא יעבור את הכביש לבד בגלל שזה אמרתי 

 מאוד מסוכן. אז הוא שאל: זה כמו לאכול לחם מקמח לבן?
ופש ששם הרב נותן מתפרסמות כל מיני מודעות נלאחרונה 

ההכשר נכתב שם באותיות כל כך זעירות שאי אפשר 
לקרוא אותן. בדקתי חותמת אחת כזו במיקרוסקופ 

 והתברר שהיה כתוב שם בהשגחת רב הטבחים שליט"א.
כבר שם השבוע כסא פלסטיק בחצר שלנו וכתב עליו מישהו 

 "תפוס".
בוויז איך מגיעים לבלפור? הוא כותב: פנה  כשכותבים

 ימינה ולאחר מכן פנה שמאלה.
: י וצועק עלילשטח רמת גן. עוצר אותי פקח עירונכנסתי נ

 מיד לבני תסתובב ותחזורלהפיץ מחלות?  ת לכאןבא
אהה  -אמרתי לו: מה בני ברק, אני מבינימינה  -ברק!!! 

ני מתנצל.סליחה, הוא אמר, אם ככה אתה יכול להמשיך, א

ומשמחת לכל מי שחפץ בטובתי ומברך אותי על כל מה שהוא מברך אותי, תודה אדירה 
אני רוצה להודות כאן באופן מיוחד לגאון  יה''ר שיתברך בכל מה שהוא מברך אותי.

הצדיק הלומד בהתמדה מרובה ומנצל את כל עיתותיו לתורה והתעלות ביר''ש, מתעלה 
נאים יכה להיות דמות וסמל לכל צורב צעיר, פאר הארגנטכל הזמן במעלות המס''י וזו

, ששלח לי דברים מכולל ישמח משה בני ברק שליט''א אליעזר חייטרבי בארץ ה''ה 
נפלאים. כמו''כ אני מתכבד להודות לכ''ק הגאון הצדיק שהקדושה ניכרת על פניו 
הקדושות, עמל הוא בתורה עד כלות הכוחות, ונותן נפשו למען הכלל בכל התחומים ובפרט 
בהארת פנים הנדירה שיש אצלו, מפאר הוא קהל עדתו בדמותו התמירה והמיוחדת, זכות 

בני  רבי יוסף לייפער שליט''א מפיטצבורגא במחיצתו, הגאון החסיד גדולה לכל מי שב
 ברק שזכיתי להנות מאורו הגדול.

אני רוצה להוקיר תודה לכל מי שנותן לי דברים נפלאים ומופלאים יה''ר שיזכו כמו''כ 
כולם להגדיל תורה ולהאדירה וימשיכו להרבות כבוד שמים בעולם. ואביא כאן חלק 
מהם: הבחור הנפלא שקדן וידען בחסד עליון, בעל לב זהב, אהוב הוא על כל החברים, 

ת להוריו ומוריו, עדיו לגדולות ונצורות נותן משלו למען השני, עושה הרבה הרבה נח
וכן לנער  ממתיבתא פני מנחם גור שיעור א.צבי מאיר ברקוביץ נ''י הבחור המופלג 

בשביל  שמשקיע ההשקעה הרבה ת עליוהמוצלח שיודע היטב את כל הסוגיות, וניכר
ן להמשיך להצליח, גדלותו ניכרת שמנצח הרבה את היצה''ר באופן לא מצוי בגילו, נות

יזכו  בנש''ק ולומד בבאר יהושע. יענקי רובין נ''ימעצמו הרבה למען הכלל, הילד המשקיע 
ויזכו  כולם שיהיה להם כוח בשבת קודש לשיר שירים שיתעלו ויעלו מאחרים עמהם.

שיהיו  להם תלמידים רבים.

 ניתן להשיג
המרכזי ובביהמ''ד רחוב סוקולוב.  בכניסה לביהכ''נ כתב סופר את העלון בבני ברק:

ובכולל 'מורשה ודעת' )בית כנסת הגדול( ,  9רחוב אבוחצירא  מניין אברכים 'פרדס כץ'
 .  וכן בשאר המקומותבספריה בקומה ראשונה )חברון( בכניסה המערבית בקלסר ירוק

הגר''י זר שליט''א  הצדיק שלא נכשל בשום איסוריםואצל המפיצים הקבועים ובראשם 
אין לקחת יותר מעלון אחד בשום מקום ללא . קפיד על גילוישניצל מהקשת נחש בזכות שה

את העלון במודיעין עילית )לא כמות( החל מיום חמישי בערב  כמו''כ ניתן להשיג אישור.
ניתן להשיג בהר  כן.  49שרותי משרד רחוב רשב''י  –בכניסה לחנות ש.מ.ח.   7:37בשעה 

שהשבוע היה בחתונה ן שליט''א רבי שמחה שולמ המתאמץאצל הגאון  יונה נוף הגליל
להשיג  כן ניתן.  וזכה שם לברך ולהתברך ממאות קוראי העלון החדשים והוותיקים

רבי שנותן עצמו למען הכלל  הצדיקאצל אוהבם של ישראל הגאון  בישיבת מיר בירושלים
 .שליט''א שבזכות שדואג כ''כ לכל פונה הוא מציל את ישראל מכליה רח''לדוד רוטשילד 

אצל בירוחם  בישיבת מאור התלמוד,ברחובות ב'בית בוכריס'. ניתן להשיג בנתיבות  כן

ובקרית , מחשובי וצדיקי ירוחם הגאון המופלג והמפורסם רבי מיכאל גולדנברג שליט''א
 בביהכ''נ שומרי אמונים מיום שישי.  גת

 . 03-6180383  :יש להתקשר לטלפון לקבלת העלון בפקס
ב'כל העלונים' בעיצוב בשם 'לבית התורני'. וכן העלון )מלבד ההערות  כמו''כ העלון נמצא

 שבסופו( מופיע ב'קובץ גליונות'.
 alon@gmail.com456כמו''כ ניתן להשיג במיל: 

 alon@gmail.comואח''כ  456יש לדייק במייל ולכתוב קודם 
רשת הכוללים -ב'נדרים פלוס' . או 0527633431נות : להשתתפות בהוצאות העלון לפ

 15עלון בודד עולה לנו  (. זכות הרבים תלוי' במסייעים!2422עלון, )שלוחה -פרדס כץ
 אגורות ואשרי מי ששותף בזה.

ניתן לקבל את העלון בכתב יותר גדול ע''פ בקשה למייל הנ"ל.
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